
 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych úvodem nejprve popřál všem našim ženám vše nejlepší u příležitosti 

Mezinárodního dne žen. Když jsem vloni u příležitosti odložených oslav MDŽ sliboval, že 

našim ženám popřejeme později, až to situace dovolí, a že o oslavu svého svátku určitě 

nepřijdou, tak jsem ani v tom nejčernějším snu nepředpokládal, že nám nebude dopřáno 

náležitě oslavit tento významný svátek ani v letošním roce. Bohužel, je to pravda a mi 

nezbývá, než všem našim ženám alespoň tímto způsobem poděkovat za vše, co pro nás 

všechny během celého roku dělají. Chtěl bych Vám všem ženám poděkovat za Vaši lásku 

a obětavost, s jakou se nám všem věnujete a za vše, co jste během toho nelehkého 

loňského roku pro nás všechny udělaly. Přeji Vám všem hlavně pevné zdraví a trpělivost 

i v tom roce letošním, který, jak to tak vypadá, nebude o mnoho jednodušší a příznivější. 

Kéž bych se v tomto směru mýlil. 

I přes celosvětově nepříznivou situaci jde každodenní život pořád dál a dál a před námi stojí 

úkoly, které prostě split musíme. Chtěl bych Vám proto dát ještě jednou na vědomí, že 6. 4. 

2021 budeme jako obec předávat firmě AWT rekultivace stavbu „Výstavba chodníků podél 

silnice II/480 v Ženklavě“. Předáním stavby tak započne neprodleně samotná realizace 

výstavby chodníků. Je nesporné, že vzhledem k rozsahu díla tato stavba značně ovlivní 

každodenní život v naší obci, zejména pak ve vztahu k omezení dopravy na hlavní silnici 

v celém úseku obce. Prosím Vás o to, abyste byli trpěliví a toto období, po dobu 180 dnů, 

vydrželi. Odměnou nám všem budou nové chodníky přes celou Ženklavu, což určitě přispěje 

nejen k bezpečnosti na úseku dopravy, ale přispěje to bezesporu i k estetickému zkrášlení 

naší obce. 



 
 

Dále Vás chci seznámit s tím, že ve dnech 13. a 14. května 2021 proběhne v naší obci jarní 

svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu. Věřím, že do tohoto plánu nezasáhnou 

žádné nepříznivé opatření týkající se pandemie a že tuto akci budeme moci realizovat. 

Sledujte proto obecní webové stránky, kde budou průběžně poskytovány informace 

k samotnému svozu. 

Pokud jde o odpadové hospodářství, chtěl bych Vám všem upřímně poděkovat za výsledky, 

kterých jsme jako obec dosáhli v roce 2020 na úseku třídění odpadu. Tabulka s dosaženými 

výsledky je zveřejněná na jiném místě tohoto zpravodaje. Jsem rád, že třídění odpadů 

začíná být samozřejmostí pro většinu našich spoluobčanů, protože obec na vývoz odpadů 

vynakládá značné množství finančních prostředků. 

Dále bych Vás chtěl všechny upozornit na blížící se termín sčítání lidu a zároveň bych Vás 

chtěl požádat o zodpovědný přístup ke splnění všech povinností, které pro nás, občany, 

z tohoto sčítání vyplývají. Veškeré informace k termínu sčítání, jeho průběhu a způsobu 

provedení jsou rovněž zveřejněny jako samostatná informace na jiném místě v tomto 

zpravodaji.  

Závěrem mi dovolte, abych Vám všem popřál pevné zdraví a hlavně pevné nervy po celou 

dobu nepříjemných opatření. Věřme, že to vše brzy pomine a alespoň letní období budeme 

moci prožívat tak, jak jsme byli v minulosti zvyklí. Mějte se pěkně. 

Vojtěch Rýdel, starosta  

 

DŮLEŽITÉ DOKUMENTY 

Na webových stránkách obce najdete formuláře, které můžete potřebovat v době 

nouzového stavu, např. potvrzení zaměstnavatele, formulář cesty mimo práci, čestné 

prohlášení atd.  

 

OČKOVÁNÍ PROTI ONEMOCNĚNÍ COVID-19 OSOB STARŠÍCH 70 LET 

Od pondělí 1. března 2021 je zpřístupněná registrace pro osoby starší 70 let, a to 

na adrese: registrace.mzcr.cz. 

Do očkování se v týdnu od 1. března zapojí i praktičtí lékaři, a to dle domluvy s krajskými 

koordinátory. Díky tomuto zapojení se urychlí celý proces očkování. 

http://registrace.mzcr.cz/


 
 

SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A BYTŮ V ROCE 2021 

Sčítání lidu je proces získávání údajů o jednotlivých příslušnících obyvatelstva. Poslední 
sčítání proběhlo na území České republiky v roce 2011. V letošním roce se sčítání lidu, 
domů a bytů plánuje na konec března.  Rozhodným okamžikem sčítání je půlnoc z pátku 26. 
března na sobotu 27. března 2021. Fyzická osoba podléhající sčítání je povinna poskytnout 
zákonem požadované údaje.  
 
Sčítání je primárně navrženo jako online, tedy bez nutnosti kontaktu s dalšími osobami.  
Kdo se nesečte online, má zákonnou povinnost od 17. 4. do 11. 5. 2021 vyplnit a odevzdat 
listinný formulář. Jeho distribuci zajišťují sčítací komisaři. Distribuce formulářů 
do domácností bude probíhat podobně, jako nyní probíhá doručování doporučených 
poštovních zásilek. V případě potřeby se však můžete obrátit na infolinku 840 30 40 50.  
 
Vyplněné formuláře bude možné odeslat v  předtištěné obálce prostřednictvím schránek 
České pošty nebo odevzdat na cca 800 kontaktních místech České pošty (v našem případě 
Kopřivnice). Odeslání bude zdarma. Více informací najdete na letáčcích, na webu obce 
a na vývěskách.  
 

POMOC OBČANŮM 

Obec Ženklava nabízí linku a pomoc občanům obce, a to od pondělí do neděle 8:00 - 18:00 
hodin na telefonním čísle: 602 521 518. 
 
Obec Ženklava nabízí občanům Ženklavy bezplatně zajištění nákupu přímo do domu. Pomoc 
je určena v případě potřeby lidem v nařízené karanténě a dlaším ohroženým osobám, a to 
seniorům, zdravotně postiženým, samoživitelům v nouzi a dalším osobám, zejména v těchto 
případech: 

 nákup základních potravin 

 nákup hygienických potřeba a drogistického zboží 

 vyzvednutí a donáška léků  
 

Nákup bude předán bez kontaktu před domovní dveře. Služba je nabízena těm, kteří nemají 

jiný způsob, jak si nákup zajistit. Žádáme občany, aby tuto službu nezneužívali a využívali 

ji skutečně pro nákup toho nejnutnějšího. Nákup je plně hrazen ze strany objednávajícího 

a doporučujeme, aby částka za nákup nepřesahovala 500,- Kč. 

Vyúčtování a úhrada za nákup může proběhnout i následně po skončení nouzového stavu 

nebo dle možnosti po domluvě s pracovníky obecního úřadu. 

 



 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Bezplatná informační linka ke koronaviru 1221  je k dispozici v pracovních dnech od 8 do 19 

hodin a o víkendu od 9 do 16.30 hodin. 

Senior telefon (Život 90): 800 157 157 (nonstop), ZDARMA. 

Jelikož nejsou zasaženi pouze senioři, ale i některé děti, které nemohou navštěvovat školu, 

zájmové kroužky a jsou již delší dobu doma, odtrženi od kolektivu a ze sociálního prostředí, 

uvádíme tel. číslo na bezplatné linky pro děti, rodiče i ostatní osoby. Pokud zažíváte pocity 

úzkosti, nebo máte otázky, na které si sami nejste schopni odpovědět, můžete využít 

následující kontakty: 

 Linka bezpečí (Sdružení Linky bezpečí): 116 111 (nonstop),  

pomoc pro děti, mládež a studující do 26 let. 

 Linka pro rodinu a školu (Cesta z krize): 116 000 (nonstop),  

pomoc dospělým ohledně dětí (pro rodiče, příbuzné, učitele, vychovatele). 

   Linka první psychické pomoci (Cesta z krize): 116 123 (nonstop),  

  krizová pomoc pro dospělé 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

Letošní ročník Tříkrálové sbírky byl ovlivněn aktuální situací. Koledníci bohužel po domech 

chodit nemohli, a tak byly zřízeny stacionární pokladničky. V naší obci tomu tak bylo 

na obecním úřadě a v kostele. Mohlo se také přispívat online či dárcovskou smskou.  

Přestože jsou částky oproti předchozím letům nižší, i tak se celkově vybrala hezká suma, 

a to 428 715 Kč. Z toho vyplývá důvěra občanů v tuto sbírku. V naší obci občané přispěli 

celkem . Děkujeme. 

Až do 30. 4. 2021 stále probíhá online sbírka na webu www.trikralovasbirka.cz. 

 

 

 

 

 

 

 

Ženklava 

11 468 Kč 
 

http://www.trikralovasbirka.cz/


 
 

PŘÍJMY A VÝDAJE OBCE ZA SVOZ ODPADŮ V ROCE 2020   

Příjmy:  

Příjmy od občanů a firem: 576 595, 58 Kč 

  

Plast (23,312 tun) 101 940,04 Kč 
Papír (17,557 tun) 23 093,12 Kč 

Sklo (21,724 tun) 23 442,36 Kč 

Odměna za zpětný odběr 30 646,00 Kč 

Příjem od EKOKOMU za tříděný odpad 
celkem: 

179 121,50 Kč 

  

Celkem příjmy: 755 717,08 Kč 

  

Výdaje:  
Plast 188 535,60 Kč 

Papír 98 353,12 Kč 

Sklo 21 118,14 Kč 

Bio 145 590,00 Kč 

Nebezpečný odpad 25 922,61 Kč 

Velkoobjemový odpad 43 252,99 Kč 

Domovní odpad 643 336,69 Kč 

Stavební suť (obec) 4 564,28 Kč 

  

Celkem výdaje: 1 170 673,43 Kč 
 

VÝDEJNÍ OKÉNKO V MÍSTNÍ KNIHOVNĚ 

S účinností od 24. února 2021 bude v místní knihovně otevřeno výdejní okénko 

s následujícími pravidly: 

 Do neděle 18,00 hod. bude možno na e-mail knihovnazenklava@seznam.cz zasílat 

objednávku požadovaných knih, které budou, v případě dostupnosti, nachystány 

následující středu k vydání přes výdejní okýnko v prostorách Obecního úřadu 

Ženklava. 

 Katalog knih je uveřejněn na www.zenklava-knihovna.unas.cz. 

 Výdej bude probíhat ve středu v době od 16,00 do 18,00 hod. 

 K převzetí je nutné mít ústa a nos zakryta respirátorem a dodržovat 2 m rozestupy 

mezi jednotlivými zájemci. 

mailto:knihovnazenklava@seznam.cz
http://www.zenklava-knihovna.unas.cz/


 
 

INFORMACE ZE ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 
S blížícím se termínem zápisu do 1. ročníku mi dovolte napsat pár informací o naší škole 

Mnoho rodičů si pokládá otázku, zda je málotřídní škola v porovnání s klasickou základní 

školou schopna děti dostatečně a kvalitně vzdělávat. Na základě dlouholetých zkušeností na 

takové škole a monitorování úspěchů našich žáků na druhém stupni jsem přesvědčena, že 

malá škola nemusí nutně znamenat „horší“ škola.  

Výhody naší školy: 

 vybavenost - tablety pro žáky, interaktivními tabule i nové počítače ve všech třídách 

i ve školní družině 

 plná kvalifikovanost všech učitelů, jejich nadšení pro práci 

 spolupráce se zřizovatelem – podpora činnosti, pracovní sešity a sešity na psaní 

pro všechny děti zdarma 

 díky malému kolektivu rodinná atmosféra, děti se cítí bezpečně 

 nemusí dojíždět – odpadá stres, ranní vstávání 

 učí se v menším počtu a učitel má tak na každého jednotlivce více času 

 učí se zodpovědnosti za svou práci, mají větší prostor pro samostatnou práci – 

výhoda se hodně projevila nyní, v době distanční výuky, kdy od prvního dne děti 

s učiteli komunikují prostřednictvím PC v systému Google Meet, používají aplikace 

kahoot a quizizz 

 kladné hlasy ze škol, kam děti přešly do 6. ročníku 

 možnost výuky na školní zahradě – venkovní učebna 

 nabídka volnočasových aktivit – kroužků - zdarma (vědomostní, badatelské, 

sportovní, umělecké, hudební…)             

 

 

        Mgr. Hana Vidličková, ředitelka školy 

 

 

 
 

https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=94283&idc=5747938&ids=241&idp=90289&url=http%3A%2F%2Fwww.megazahrada.cz


 
 

Z  Á  P  I  S 
 

do 1. třídy školního roku 2021 – 2022 

se v ZŠ Ženklava uskuteční 

v úterý 13. dubna 2021 

od 14:00 – 16:30 hodin. 

 

Dostaví se rodiče s dětmi: 

 které měly v loňském roce odklad povinné školní 
docházky 

 které k 31. 8. 2021 dovrší 6 let věku 

 jejichž rodiče chtějí požádat o odklad docházky 
 

S sebou vezměte:  

 rodný list dítěte 

 občanský průkaz 
 

Na nové kamarády se těší žáci 

a učitelé naší školy. 



 
 

INFORMACE O DISTANČNÍM VZDĚLÁVÁNÍ V NAŠÍ ŠKOLE 

 

Vzdělávání distančním způsobem je ze zákona povinné a probíhá i tentokrát v naší škole 

především formou on-line aktivit. Toto jsme zavedli hned při prvním uzavření škol už vloni. 

Žáci jsou denně ve styku se svými pedagogy prostřednictvím internetu, pomocí platformy 

Google Meet se učí, sdílejí informace, využívají kahoot, quizizz… Jsou moc šikovní a podle 

ohlasů rodičů samostatní, zejména ti větší.  

Rovněž v MŠ probíhá opět povinné vzdělávání. Jednou týdně jsou rodičům předškoláků 
zasílány pracovní listy pro děti. Tyto předají vypracované po ukončení distanční výuky v MŠ.  
Nově však i pro děti v naší  MŠ chceme nabídnout formu on-line. Děti se budou moci tedy 
„setkat“ se svou paní učitelkou vždy v pátek dopoledne, rovněž prostřednictvím platformy 
Google Meet. Rodiče již obdrželi veškeré potřebné informace a v pátek 5. 3. poprvé 
vyzkoušíme. 
 
Závěrem chci říci, že si uvědomujeme, že povinnost poskytovat dětem vzdělávání náleží 
škole a nechceme tuto povinnost přenášet na rodiče.  
Na druhou stranu rolí rodičů je především podporovat své dítě, aby dostálo své povinnosti 
vzdělávat se.  
Věřím, že vzájemnou spoluprací dosáhneme kýženého cíle a naše děti budou vzdělané 
a předškoláci dobře připraveni na vstup do školy. 
 
Přeji Vám pevné zdraví.  

Mgr. Hana Vidličková, ředitelka školy 
 

 
 

   

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 
 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Úsměv do schránky" 

Ve spolupráci se Spolkem rodičů děti naší ZŠ a MŠ připravily pro naše spoluobčany 

v seniorském věku přáníčka, která jim snad pomohou lépe se vyrovnat se současnou 

nepříznivou situací a přivítat ve zdraví nastupující jaro... 

 



 
 

UKLIĎME ČESKO 

Bohužel, stejně jako v loňském roce se nám nepodaří zorganizovat akci u příležitosti 

celorepublikové akce „Ukliďme Česko“, která se koná 27. 3. 2021. Proto prosíme občany, 

aby se zapojili do akce alespoň tak, že si v rámci možností uklidí okolí svého bydliště.  

Děkujeme. 

 

 

 

 

 

 

SOUTĚŽ - VELIKONOČNÍ VÝZDOBA 

Velikonoce se blíží. Chystáte už jarní a velikonoční výzdobu? Podělte se s ostatními o své 

nápady a výtvory a zašlete fotografii vaší velikonoční výzdoby do 30. 3. 2021 na email 

webmaster@zenklava.cz. 

Vytvoříme si tak společnou velikonoční fotoprezentaci naší obce. 

Nejkrásnější velikonoční výzdoby odměníme. 

 



 
 

KŘÍŽOVKA 

 

 

 
 
 
1. Jaké je křestní jméno starosty obce? 

  
2. Jak se jmenuje malé oddělení v naší mateřské škole? 

3. Jaké je příjmení autora pomníku padlých? 
 

4. Uveďte příjmení známého ženklavského rodáka. 

5. Co je dominantou naší obce? 
   

6. Jak lidově říkáme kopci nad obecním úřadě? 
 

7. Jaký název měla naše obec v roce 1771? 
 

8. Co je to Sedlnička? 
    

9. Jak se jmenuje pizzerie v naší obci? 
  

10. Uveďte název místního pivovaru. 
  



 
 

 

Uzávěrka dalšího čísla bude 10. 5. 2021 (aktuální vydání naleznete na www.zenklava.cz). 


